2019年 10月 1日

各 位

会 社 名  トッパン･フォームズ株式会社

代表者名  代表取締役社長    坂田 甲一

( コード番号 7862 東証第 1部 )

問合せ先  総務本部広報部長  山口 康之

( TEL．０３－６２５３－５７３０ )

会社分割（簡易・略式吸収分割）完了のお知らせ

2019 年４月 26 日付で公表いたしました「会社分割（簡易・略式吸収分割）に関するお知ら

せ」につきまして、当社は、本日、吸収分割契約の効力が発生し、当社の完全子会社である株

式会社ジェイエスキューブ（以下、「ジェイエスキューブ」という）のビジネスプロセスアウト

ソーシング事業を承継しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.吸収分割の概要

（１）承継する事業の内容

  ジェイエスキューブのビジネスアウトソーシング事業

（２）本吸収分割の方式

  ジェイエスキューブを分割会社とし、当社を承継会社とする吸収分割（簡易吸収分割）です。

２.今後の見通し

当社グループは、本吸収分割による事業の承継を基に、成長が続くビジネスプロセスアウ

トソーシング市場における競争力の強化と当社グループ内の経営資源配分の最適化を図り、

業容の拡大とグループ総合力の最大化を図ってまいります。

なお、本吸収分割は、当社及び当社の完全子会社を当事者とするものであるため、当社グ

ループの 2020年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上